DIÁRIO OFICIAL
P R E F E I T U R A  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E

P O D E R  E X E C U T I V O
            Capinzal do Norte-MA, Quarta-Feira, 09 de Abril de 2025. Ano VIII - Nº 320 - Edição de Hoje: 01 Página.

SUMÁRIO
EXTRATO DE CONTRATO.......................................................01

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 044/2025. INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 005/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO
nº 010/2025. CONTRATANTE: Município de Capinzal do
Norte/MA, CNPJ n.º 01.613.309/0001-10, localizada na Avenida
Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre – CAPINZAL DO NORTE/
MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Finanças e
Gestão Tributária. OBJETO: Contratação empresa para prestação
de serviços jurídicos especializados em acompanhamento de
demandas administrativas no âmbito dos Tribunais de Contas do
Estado –TCE/MA e da União – TCU, em especial a atuação em
relatórios técnicos de irregularidades, representações, e tomadas
de contas especiais, através de apresentação de defesas, recursos,
distribuição de memoriais e sustentações oral junto às Corte
de Contas em atendimento às necessidades do Município de
Capinzal do Norte/MA. DATA DA ASSINATURA: 09/04/2025.
CONTRATADO: ADRIANA MATOS SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ n° 48.592.616/0001-
25, localizado na Rua dos Tremembés, N. 19, Qd. 11,
Calhau, Cep 65071-485, São Luís/MA. REPRESENTANTE:
Adriana Santos Matos. VALOR DO CONTRATO: R$
180.000,00 (cento e oitenta mil reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
03-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; PROJETO/
ATIVIDADE: 04.122.0002.2004.0000 MANUTENÇÃO
E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO; NATUREZA DA DESPESA: 3- OUTRAS
DESPESAS CORRENTES Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 -
OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA:
12 (doze) meses. BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021
e alterações. Lidiane Pereira da Silva - Secretária Municipal de
Finanças e Gestão Tributária.

 1